
Página 17832Número 126 Viernes, 2 de junio de 2017

III. Administración de Justicia

De lo Social número Dos de Murcia

4001 Ejecución de títulos judiciales 212/2016.

NIG: 30030 44 4 2016 0002527

Modelo: N81291

ETJ ejecución de títulos judiciales 212/2016 

Procedimiento origen: despido/ceses en general 286/2016

Sobre: Despido 

Demandante: Oleksandr Shumbar

Abogada: Patricia García de la Calera Martínez

Demandado/s: Transportes Reunidos del Segura, S.L., Fondo de Garantía 
Salarial 

Abogado: Letrado de Fogasa 

Doña Pilar Isabel Redondo Díaz, Letrada de la Administración de Justicia del 
Juzgado de lo Social número Dos de Murcia.

Hago saber: Que en el procedimiento ejecución de títulos judiciales 212/2016 
de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Oleksandr Shumbar contra 
Transportes Reunidos del Segura, S.L., Fondo de Garantía Salarial sobre despido, 
se ha dictado la siguiente resolución:

Auto

Magistrado-Juez Sr. don Mariano Gascón Valero

En Murcia a dieciséis de marzo de dos mil diecisiete.

Antecedentes de hecho

Primero.- La Sentencia declaró la improcedencia del despido de Oleksandr 
Shumbar efectuado por la empresa Transportes Reunidos del Segura, S.L., 
Fondo de Garantía Salarial, efectuado por la empresa Oleksandr Shumbar, con 
la obligación de la demandada a la readmisión del trabajador en las mismas 
condiciones que regían antes del despido, o el abono a este de una indemnización 
y al abono de los salarios. 

Segundo.- Oleksandr Shumbar ha presentado demanda de ejecución 
alegando su no readmisión y pidiendo la extinción de la relación laboral con 
el abono de la indemnización legal correspondiente y los salarios devengados 
desde el despido hasta la extinción de aquella conforme a la circunstancias de la 
relación laboral reflejadas en el título de ejecución. 

Tercero.- Se ha celebrado el incidente no readmisión con el resultado que 
obra en las actuaciones. 

Fundamentos de Derecho

Primero.- Como resulta acreditado tras la celebración de la comparecencia 
y del silencio contradictorio de la condenada que no comparece pese a estar 
debidamente citada para defender su derecho no habiendo presentado el 
empresario prueba suficiente que acredite que readmitió al trabajador en 
las mismas condiciones que antes del despido, debe tenerse como cierto que 

NPE: A-020617-4001



Página 17833Número 126 Viernes, 2 de junio de 2017

la empresa no ha procedido a la readmisión del trabajador en las mismas 
condiciones que dispone el título ejecutado, lo que conlleva conforme establece 
el art. 279 de la L.P.L., la declaración de extinción de la relación laboral que unía 
a las partes con efectos desde la presente resolución judicial y la condena de la 
empresa al abono de la indemnización.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general y pertinente 
aplicación,

Parte dispositiva

Dispongo: declarar extinguida la relación laboral que unía a Oleksandr 
Shumbar con la empresa Transportes Reunidos del Segura, S.L., Fondo de 
Garantía Salarial, condenando a ésta a que abone las cantidades siguientes: 

Nombre trabajador: Oleksandr Shumbar. 

Indemnización: 28.065,21 euros. 

Salarios: 10.440,00 euros.

Notifíquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicación del mandato 
contenido en el artículo 53.2 de la LJS, en el primer escrito o comparecencia 
ante el órgano judicial, las partes o interesados, y en su caso los profesionales 
designados, señalarán un domicilio y datos completos para la práctica de actos 
de comunicación. El domicilio y los datos de localización facilitados con tal fin, 
surtirán plenos efectos y las notificaciones en ellos intentadas sin efecto serán 
válidas hasta tanto no sean facilitados otros datos alternativos, siendo carga 
procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados. 
Asimismo deberán comunicar los cambios relativos a su número de teléfono, 
fax, direcciones electrónicas o similares, siempre que estos últimos estén siendo 
utilizados como instrumentos de comunicación con el Tribunal.

Modo de impugnación: Mediante recurso de reposición a interponer ante este 
órgano judicial, en el plazo de los tres días hábiles siguientes a su notificación con 
expresión de la infracción cometida en la resolución a juicio del recurrente, sin que 
la interposición del recurso tenga efectos suspensivos con respecto a la resolución 
recurrida. Si el recurrente no tuviere la condición de trabajador o beneficiario del 
régimen público de seguridad social deberá consignar la cantidad de 25 euros, 
en concepto de depósito para recurrir, en la Cuenta de Consignaciones de este 
Juzgado de lo Social número Dos abierta en Santander, cuenta n.º 3093-0000-
67- -, debiendo indicar en el campo concepto “Recurso” seguida del código “30 
Social-Reposición”. Si el ingreso se hace mediante transferencia bancaria deberá 
incluir tras la cuenta referida, separados por un espacio, el “código 30 Social- 
Reposición”. Si efectuare diversos pagos en la misma cuenta deberá especificar 
un ingreso por cada concepto, incluso si obedecen a otros recursos de la misma 
o distinta clase indicando en el campo de observaciones la fecha de la resolución 
recurrida utilizando el formato dd/mm/aaaa. Quedan exentos de su abono 
en todo caso, el Ministerio Fiscal, el Estado, las Comunidades Autónomas, las 
Entidades Locales y los Organismos Autónomos dependientes de ellos.

Así lo acuerda y firma S.S.ª Doy fe.—El Magistrado-Juez.—La Letrada de la 
Administración de Justicia

Y para que sirva de notificación en legal forma a Transportes Reunidos del 
Segura S.L., en ignorado paradero, expido el presente para su inserción en el 
Boletín Oficial de Murcia.

NPE: A-020617-4001



Página 17834Número 126 Viernes, 2 de junio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán 
fijando copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la Oficina 
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban 
revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

En Murcia, 23 de mayo de 2017.—La Letrada de la Administración de Justicia.

NPE: A-020617-4001


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	5460/2017	Decreto n.º 162/2017, de 31 de mayo, por el que se fijan reglas de ordenación y se establece el currículo de la Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas, en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	5462/2017	Decreto n.º 163/2017, de 31 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 3/2007, de 16 de marzo, de Renta Básica de Inserción de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	5140/2017	Resolución de 23 de mayo de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de renovación de representantes en el Conse
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5461/2017	Decreto n.º 161/2017, de 31 de mayo, de modificación del Decreto n.º 73/2016, de 20 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa al Instituto E
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	5144/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión de tabla salarial 2017 de la empresa Thader Urgente, S.L.
	5146/2017	Resolución de 16 de mayo de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se acuerda el depósito de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Inmobiliarias de Cartagena y 
	5145/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio colectivo de la empresa VELOCE MDB, SL.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	5427/2017	Contrato-programa para el ejercicio 2017 entre la Consejería de Cultura y Portavocía y el Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (ICA).
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5143/2017	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Obras de mejora y tratamiento de fachadas, cubiertas y accesos del grupo de 44 viviendas de promoción pública en Ceutí (Arru Vega del Segura). Expte. 39/2016.
	Consejería de Presidencia y Fomento
	3996	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva. Obras rehabilitación del grupo de 52 viviendas de promoción pública en Barrio San José Artesano de Abarán (Arru Vega del Segura). Expte. 38/2017.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente 
	4011/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental por la que se emite el informe de Impacto Ambiental sobre el proyecto de planta de tratamiento de aguas residuales (EDARI) con capacidad de 16.333 habitantes-equi
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Empleo y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	4679/2017	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el programa de recualificación profesional correspondiente al mes de abril de 2017.
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5132/2017	Solicitud de modificación del aprovechamiento ubicado en el paraje Llano de Ávila-Barranda, en el término municipal de Caravaca de la Cruz (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5167/2017	Cuenta de abogados 368/2016.
	De lo Social número Dos de Murcia
	5142/2017	Ejecución de títulos judiciales 212/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	4916/2017	Juicio verbal 1.061/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	4002	Juicio verbal 1.667/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	5160/2017	Recurso de suplicación 963/2015.
	5161/2017	Recurso de suplicación 479/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5157/2017	Despido/ceses en general 431/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5155/2017	Despido/ceses en general 97/2017.
	5156/2017	Seguridad Social 665/2016.
	5158/2017	Despido objetivo individual 134/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5162/2017	Procedimiento ordinario 83/2017.
	De lo Social número Trece de Valencia
	5037/2017	Despido/ceses en general 672/2016.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4765/2017	Nombramiento de Funcionario Interino.
	Blanca
	5010/2017	Aprobación del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al segundo bimestre de 20
	Caravaca de la Cruz
	5127/2017	Delegación de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	Cehegín
	5136/2017	Anuncio de licitación de la contratación del suministro de renting o alquiler con opción de compra de un camión dotado de plataforma aérea para el servicio de electricidad.
	Ceutí
	5101/2017	Anuncio de licitación del contrato administrativo especial para la prestación del servicio de restaurante-cafetería en el parque Juan Carlos I de Ceutí.
	5102/2017	Anuncio de licitación del contrato administrativo especial para la prestación del servicio de bar-cafetería sito en planta baja del edificio “Hogar del Pensionista”.
	Fortuna
	4018	Anuncio de licitación del contrato de concesión administrativa de parcela de dominio público en los Baños de Fortuna. (Expte. 05/2017/CON).
	5271/2017	Anuncio de licitación del contrato de concesión administrativa de espacios de dominio público para la explotación de bar situado en el recinto de las piscinas municipales de Fortuna. (Expte. 3/2017/CON/BIS).
	Lorca
	5303/2017	Acuerdos de la Junta de Gobierno Local, de fechas 12 y 19 de mayo de 2017, sobre aprobación de convocatoria de pruebas selectivas para la contratación laboral temporal de un Monitor/a-Tutor/a del Curso de Especialización en el ámbito de la resta
	5304/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno local, de 12 de mayo de 2017, sobre aprobación de bases reguladoras de la concesión de siete becas de formación-colaboración práctica en el ámbito de la restauración de madera, del Ayuntamiento de Lorca.
	San Pedro del Pinatar
	4746/2017	Anuncio de exposición pública de la cesión del uso del edificio de Usos Múltiples a la Asociación AFEMAR.
	Totana
	5170/2017	Anuncio de formalización del contrato de gestión de servicio público de actividades de promoción en el yacimiento argárico de La Bastida. (Expte. GSP 01/17).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	5265/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Librilla
	5314/2017	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Consorcio “Cartagena Puerto de Culturas”
	4921/2017	Presupuesto definitivo del año 2017.
	Producciones Agrícolas Lucía, Sociedad Cooperativa
	5174/2017	Transformación en Sociedad de Responsabilidad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-01T15:06:27+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



